Seguros Atlantida, S.A.
Balance General al 30 de Julio 2025

Valores expresados en délares de los Estados Unidos de América

ACTIVOS

ACTIVOS DEL GIRO

Caja y Bancos 6,551,970.83

Efectos de cobro inmediato 3,175.89

Inversiones Financieras 14,570,131.61

Cartera de Préstamos 242,359.65

Primas por Cobrar 4,121,095.41

Deudores por Seguros y Fianzas 593,183.89

Total Activos del Giro 26,081,917.28
OTROS ACTIVOS

Inmuebles recibidos en pago -

Inversiones Permanentes -

Diversos 8,229,170.20

Total Otros Activos 8,229,170.20
ACTIVO FlJO

Bienes Inmuebles, Muebles y Otros 97,958.60

Total Activos Fijos 97,958.60
TOTAL DE ACTIVOS 34,409,046.08
PASIVOS

PASIVOS DEL GIRO

Obligaciones con Asegurados 50,254.80

Obligaciones Financieras 139,643.46

Sociedades Acreedoras de Seguros y Fianzas 2,401,151.76

Obligaciones con Intermediarios y Agentes 318,234.79

Reportos y Otras Obligaciones Bursatiles -

Total Pasivos del Giro 2,909,284.81
OTROS PASIVOS

Cuentas por pagar 6,775,452.19

Provisiones 239,157.84

Diversos. 1,797,453.75

Total Otros Pasivos 8,812,063.78
RESERVAS TECNICAS

Reservas Matematicas -

Reservas de Riesgo en Curso 3,738,187.51

Total Reservas Técnicas 3,738,187.51
RESERVAS POR SINIESTROS

Reportados 625,618.47

No Reportados 135,973.58

Total Reservas por Siniestros 761,592.05
TOTAL DE PASIVOS 16,221,128.15
PATRIMONIO

Capital Social Pagado 12,513,000.00

Reserva Legal 1,321,704.16

Patrimonio Restringido 428,650.67

Resultado del Ejercicio Actual 1,942,128.16

Resultado de Ejercicios Anteriores 1,982,434.94

TOTAL DEL PATRIMONIO 18,187,917.93
TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO 34,409,046.08

Carlos Marcelo Olano
Gerente General

Irvin Esau Calderon
Contador General



Seguros Atlantida, S.A.

Estado de Resultados del 1 de Enero al 30 de Julio 2025

Valores expresados en délares de los Estados Unidos de América

INGRESOS POR OPERACIONES DE SEGUROS
PRIMAS NETAS DE DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES
INGRESO POR DECREMENTO DE RESERVAS TECNICAS
SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS CEDIDOS
REEMBOLSOS DE GASTOS POR CESIONES
INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSIONES
TOTAL INGRESOS POR OPERACIONES DE SEGUROS

COSTOS DE OPERACIONES
SINIESTROS
PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS
GASTO POR INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS
GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION
TOTAL COSTOS DE OPERACIONES
RESERVAS DE SANEAMIENTO
UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE GASTOS
GASTOS DE OPERACION
GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION
GASTOS DE ADMINISTRACION
TOTAL GASTOS DE OPERACION
UTILIDAD (PERDIDA) DE OPERACION
OTROS INGRESOS Y GASTOS -NETO
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS

[IMPUESTO SOBRE LA RENTA

UTILIDAD DEL EJERCICIO

Carlos Marcelo Olano
Gerente General

14,099,208.47
3,075,447.25
73,428.76
1,564,155.42
909,666.87

19,721,906.77

541,510.39
9,219,454.59
3,972,839.52
1,627,792.45

15,361,596.95

148,541.73

4,211,768.09

36,407.87
2,277,004.90

2,313,412.77

1,898,355.32

867,939.64

2,766,294.96

824,166.80

1,942,128.16

Irvin Esau Calderon
Contador General



	BG
	ER

