Seguros Atlántida, S.A.

Balance General al 30 de Julio 2025

Valores expresados en dólares de los Estados Unidos de América

ACTIVOS		
ACTIVOS DEL GIRO		
Caja y Bancos	6,551,970.83	
Efectos de cobro inmediato	3,175.89	
Inversiones Financieras	14,570,131.61	
Cartera de Préstamos	242,359.65	
Primas por Cobrar	4,121,095.41	
Deudores por Seguros y Fianzas	593,183.89	
Total Activos del Giro		26,081,917.28
OTROS ACTIVOS		
Inmuebles recibidos en pago	-	
Inversiones Permanentes	-	
Diversos	8,229,170.20	
Total Otros Activos		8,229,170.20
ACTIVO FIJO		
Bienes Inmuebles, Muebles y Otros	97,958.60	
Total Activos Fijos		97,958.60
TOTAL DE ACTIVOS		34,409,046.08
PASIVOS		
PASIVOS DEL GIRO		
Obligaciones con Asegurados	50,254.80	
Obligaciones Financieras	139,643.46	
Sociedades Acreedoras de Seguros y Fianzas	2,401,151.76	
Obligaciones con Intermediarios y Agentes	318,234.79	
Reportos y Otras Obligaciones Bursátiles	-	
Total Pasivos del Giro		2,909,284.81
OTROS PASIVOS		
Cuentas por pagar	6,775,452.19	
Provisiones	239,157.84	
Diversos.	1,797,453.75	
Total Otros Pasivos		8,812,063.78
RESERVAS TÉCNICAS		
Reservas Matemáticas	-	
Reservas de Riesgo en Curso	3,738,187.51	
Total Reservas Técnicas		3,738,187.51
RESERVAS POR SINIESTROS		
Reportados	625,618.47	
No Reportados	135,973.58	
Total Reservas por Siniestros		761,592.05
TOTAL DE PASIVOS		16,221,128.15
PATRIMONIO		
Capital Social Pagado	12,513,000.00	
Reserva Legal	1,321,704.16	
Patrimonio Restringido	428,650.67	
Resultado del Ejercicio Actual	1,942,128.16	
Resultado de Ejercicios Anteriores	1,982,434.94	
TOTAL DEL PATRIMONIO		18,187,917.93
TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO		34,409,046.08
TO MEDEL ADITOUT LA INIMIONIO	_	07,700,070.00

Carlos Marcelo Olano
Gerente General

Irvin Esau Calderon
Contador General

Seguros Atlántida, S.A.

Estado de Resultados del 1 de Enero al 30 de Julio 2025 Valores expresados en dólares de los Estados Unidos de América

INGRESOS POR OPERACIONES DE SEGUROS	
PRIMAS NETAS DE DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES	14,099,208.47
INGRESO POR DECREMENTO DE RESERVAS TÉCNICAS	3,075,447.25
SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS CEDIDOS	73,428.76
REEMBOLSOS DE GASTOS POR CESIONES	1,564,155.42
INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSIONES	909,666.87
TOTAL INGRESOS POR OPERACIONES DE SEGUROS	19,721,906.77
COSTOS DE OPERACIONES	
SINIESTROS	541,510.39
PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS	9,219,454.59
GASTO POR INCREMENTO DE RESERVAS TÉCNICAS	3,972,839.52
GASTOS DE ADQUISICIÓN Y CONSERVACIÓN	1,627,792.45
TOTAL COSTOS DE OPERACIONES	15,361,596.95
RESERVAS DE SANEAMIENTO	148,541.73
UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE GASTOS	4,211,768.09
GASTOS DE OPERACIÓN	
GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSIÓN	36,407.87
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	2,277,004.90
TOTAL GASTOS DE OPERACIÓN	2,313,412.77
UTILIDAD (PERDIDA) DE OPERACIÓN	1,898,355.32
OTROS INGRESOS Y GASTOS -NETO	867,939.64
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS	2,766,294.96
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	824,166.80
UTILIDAD DEL EJERCICIO	1,942,128.16

Carlos Marcelo Olano Gerente General Irvin Esau Calderon
Contador General